АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                       № __________
пгт Юрья
О внесении изменений в постановление от 20.09.2013 № 399 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Юрьянского района»
В соответствии с постановлением от 24.09.2013 № 422 «О внесении изменений в постановление от 11.12.2012 № 399 «О мерах по выполнению решения Юрьянской районной Думы от 05.12.2012 № 18/1 «Об утверждении бюджета Юрьянского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» администрация Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 2.1.1. и 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников образования» изложить в новой редакции:
2.1.1. В общеобразовательных учреждениях:
	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала первого  уровня:  вожатый,  помощник   воспитателя,   секретарь учебной части
	3246 руб.

	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала второго уровня:
1 квалификационный уровень: младший  воспитатель,  дежурный  по режиму;
2   квалификационный   уровень:   диспетчер    образовательного
учреждения
	3367 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников:
1 квалификационный уровень: инструктор по труду, инструктор  по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый;
2      квалификационный      уровень:      инструктор-методист,
концертмейстер,    педагог     дополнительного     образования,
педагог-организатор, социальный педагог,  тренер -преподаватель;
3     квалификационный     уровень:     воспитатель,     мастер
производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист,    старший     педагог     дополнительного образования, старший тренер-преподаватель;
4        квалификационный        уровень:        преподаватель,
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель  физического  воспитания,   старший   воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог,  учитель-логопед (логопед), тьютор,

педагог-библиотекарь*
	5985 руб.

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:
1 квалификационный уровень: заведующий (начальник)  структурным подразделением: кабинетом, лабораторией,  отделом,  отделением, сектором,     учебно-консультационным     пунктом,      учебной (учебно-производственной)  мастерской  и  другими  структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную  программу  и образовательную программу дополнительного образования детей;
2 квалификационный уровень: заведующий (начальник) обособленным структурным  подразделением,  реализующим   общеобразовательную программу   и   образовательную    программу    дополнительного образования детей
	5047 .

*(в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 23.12.2011 N 1601н)

2.1.2. В дошкольных образовательных учреждениях:
	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала первого уровня:
вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	3246 руб.

	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала второго уровня:
1 квалификационный уровень: младший  воспитатель,  дежурный  по режиму;
2   квалификационный   уровень:   диспетчер    образовательного
учреждения
	3367 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников:
1 квалификационный уровень: инструктор по труду, инструктор  по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый;
2      квалификационный      уровень:      инструктор-методист,
концертмейстер,    педагог     дополнительного     образования,
педагог-организатор, социальный педагог,  тренер-преподаватель;
3     квалификационный     уровень:     воспитатель,     мастер
производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист,    старший     педагог     дополнительного образования, старший тренер-преподаватель;
4     квалификационный      уровень:      педагог-библиотекарь,
преподаватель,  преподаватель-организатор  основ   безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель,  старший  методист,  учитель,  учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), тьютор
	6427 руб.

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:
1 квалификационный уровень: заведующий (начальник)  структурным подразделением: кабинетом, лабораторией,  отделом,  отделением, сектором,     учебно-консультационным     пунктом,      учебной (учебно-производственной)  мастерской  и  другими  структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную  программу  и образовательную программу дополнительного образования детей;
2 квалификационный уровень: заведующий (начальник) обособленным структурным  подразделением,  реализующим   общеобразовательную программу   и   образовательную    программу    дополнительного образования детей
	5047 руб.

 2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьянского района Кировской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.
Глава администрации

Юрьянского района                                                              В.А. Пономаренко
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления образования

администрации  района                                                         Л.Н. Кривокорытова

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления
финансов        администрации района                                О.В. Скутина
Заведующая юридическим отделом

администрации района                                                         А.П. Казакова
Разослать: администрация района  - 3, РУО – 2, управление финансов – 1.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                       № __________
пгт Юрья
О внесении изменений в постановление от 20.09.2013 № 399 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Юрьянского района»
В соответствии с постановлением от 24.09.2013 № 422 «О внесении изменений в постановление от 11.12.2012 № 399 «О мерах по выполнению решения Юрьянской районной Думы от 05.12.2012 № 18/1 «Об утверждении бюджета Юрьянского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» администрация Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 2.1.1. и 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников образования» читать в новой редакции:

2.1.1. В общеобразовательных учреждениях:
	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала первого  уровня:  вожатый,  помощник   воспитателя,   секретарь учебной части
	3246 руб.

	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала второго уровня:
1 квалификационный уровень: младший  воспитатель,  дежурный  по режиму;
2   квалификационный   уровень:   диспетчер    образовательного
учреждения
	3367 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников:
1 квалификационный уровень: инструктор по труду, инструктор  по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый;
2      квалификационный      уровень:      инструктор-методист,
концертмейстер,    педагог     дополнительного     образования,
педагог-организатор, социальный педагог,  тренер -преподаватель;
3     квалификационный     уровень:     воспитатель,     мастер
производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист,    старший     педагог     дополнительного образования, старший тренер-преподаватель;
4        квалификационный        уровень:        преподаватель,
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель  физического  воспитания,   старший   воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог,  учитель-логопед (логопед), тьютор,

педагог-библиотекарь*
	5985 руб.

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:
1 квалификационный уровень: заведующий (начальник)  структурным подразделением: кабинетом, лабораторией,  отделом,  отделением, сектором,     учебно-консультационным     пунктом,      учебной (учебно-производственной)  мастерской  и  другими  структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную  программу  и образовательную программу дополнительного образования детей;
2 квалификационный уровень: заведующий (начальник) обособленным структурным  подразделением,  реализующим   общеобразовательную программу   и   образовательную    программу    дополнительного образования детей
	5047 .

*(в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 23.12.2011 N 1601н)

2.1.2. В дошкольных образовательных учреждениях:
	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала первого уровня:
вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	3246 руб.

	ПКГ  должностей  работников  учебно-вспомогательного  персонала второго уровня:
1 квалификационный уровень: младший  воспитатель,  дежурный  по режиму;
2   квалификационный   уровень:   диспетчер    образовательного
учреждения
	3367 руб.

	ПКГ должностей педагогических работников:
1 квалификационный уровень: инструктор по труду, инструктор  по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый;
2      квалификационный      уровень:      инструктор-методист,
концертмейстер,    педагог     дополнительного     образования,
педагог-организатор, социальный педагог,  тренер-преподаватель;
3     квалификационный     уровень:     воспитатель,     мастер
производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист,    старший     педагог     дополнительного образования, старший тренер-преподаватель;
4     квалификационный      уровень:      педагог-библиотекарь,
преподаватель,  преподаватель-организатор  основ   безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель,  старший  методист,  учитель,  учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), тьютор
	6427 руб.

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:
1 квалификационный уровень: заведующий (начальник)  структурным подразделением: кабинетом, лабораторией,  отделом,  отделением, сектором,     учебно-консультационным     пунктом,      учебной (учебно-производственной)  мастерской  и  другими  структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную  программу  и образовательную программу дополнительного образования детей;
2 квалификационный уровень: заведующий (начальник) обособленным структурным  подразделением,  реализующим   общеобразовательную программу   и   образовательную    программу    дополнительного образования детей
	5047 руб.

 2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьянского района Кировской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.
Глава администрации

Юрьянского района    В.А. Пономаренко